
SPECIFIKIMET TEKNIKE 

 

 Afati i skadencës: Data e skadencës në ditën e lëvrimit të mallit duhet të jetë jo më e 

vogël se 1/2 e kohës ndërmjet datës së prodhimit dhe asaj të skadencës. 

 Formë - doza dhe volumi për secilën bar është përcaktuar në tabelën e bashkëngjitur  

dhe është detyruese. 

 Konfeksionimi: Mbi cdo njësi (flakon ose ampule) duhet të jetë shënuar emri i barit, 

kodi i barit, përqindja dhe përmbajtja, data e prodhimit dhe e skadimit,  nr. i serisë,  dhe 

shënimi « PER PERDORIM SPITALOR » si edhe vula katrore bazuar në urdhrin e 

ministrit. 

 Tё gjitha barnat duhet tё janё tё pajisura me pullёn e kontrollit tё barnave tё lёshuar nga 

AKBPM.  

 

Nr. Emertimi Specifikime teknike Njësia 

1 

Solucion per 

dializen 

peritoneale 

Solution for peritoneal dialysis x (13.6g + 5.38g + 4.48g + 

184mg + 51mg)/1L X 2L  
Cope/Qese 

2 

Solucion per 

dializen 

peritoneale 

Solution for peritoneal dialysis x (22.7g + 5.38g + 4.48g + 

184mg + 51mg)/1L X 2L  
Cope/Qese 

3 

Solucion per 

dializen 

peritoneale 

Solution for peritoneal dialysis x (38.6g + 5.38g + 4.48g + 

184mg + 51mg)/1L X 2L 
Cope/Qese 

 

 

 

    SASIA DHE GRAFIKU I LËVRIMIT  

Sasia e mallit që kërkohet:  

 

Nr. Emertimi Specifikime teknike Njësia Sasia 

1 

Solucion per 

dializen 

peritoneale 

Solution for peritoneal dialysis x (13.6g + 5.38g + 4.48g + 

184mg + 51mg)/1L X 2L  
Cope/Qese 42,000 

2 

Solucion per 

dializen 

peritoneale 

Solution for peritoneal dialysis x (22.7g + 5.38g + 4.48g + 

184mg + 51mg)/1L X 2L  
Cope/ Qese 14,000 

3 

Solucion per 

dializen 

peritoneale 

Solution for peritoneal dialysis x (38.6g + 5.38g + 4.48g + 

184mg + 51mg)/1L X 2L 
Cope/ Qese 10,000 

 

 

Afati i levrimit deri me 25.12.2017, 

- 15% e sasise se secilit material mjekesor duhet te levrohet menjehere brenda 15 diteve 

nga hyrja ne fuqi e kontrates.  

- pjesa tjeter te levrohet maksimumi brenda dates 25.12.2017 dhe sipas kerkesave te 

Sherbimit Farmaceutik dhe Repartit te Dializes.   

 


